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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! SCT WEJDZIE W ŻYCIE PÓŹNIEJ, BĘDZIE SZEROKA KAMPANIA I 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Radni miasta otrzymali projekt zmiany uchwały z 23 listopada 2022 r. w 

sprawie strefy czystego transportu. Chodzi o opóźnienie wejścia jej w życie, by 

dać czas na dobre przygotowanie potrzebnych zmian. Pierwszy etap SCT miałby 

więc obowiązywać od 1 stycznia 2026 r., a nie jak pierwotnie zakładano - od 1 

lipca 2024 r. Dodatkowo prezydent Aleksander Miszalski zdecydował o 

zorganizowaniu w tym roku szerokich konsultacji społecznych w sprawie 

założeń nowej SCT. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KOLEJNY KROK DO REALIZACJI ZBIORNIKA RETENCYJNEGO NA OS. 

KABEL 

Przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę zbiornika 

retencyjnego o powierzchni ok. 4,5 tys. m³ wraz z przepompownią przy ul. 

Prokocimskiej ogłoszony – informuje jednostka Klimat-Energia-Gospodarka 

Wodna. To jedna z największych tego typu inwestycji w mieście, która pozwoli 

na sprawne odprowadzanie i zretencjonowanie wód deszczowych z pobliskich 

osiedli. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krako.wpl).  

 

NOWE! ŻYCZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA Z OKAZJI DNIA 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  

27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze wybory do rad gmin. Były to 

zarazem pierwsze całkowicie wolne wybory w Polsce od zakończenia II wojny 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283446,1912,komunikat,sct_wejdzie_w_zycie_pozniej__bedzie_szeroka_kampania_i_konsultacje_spoleczne.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283453,2163,komunikat,kolejny_krok_do_realizacji_zbiornika_retencyjnego_na_os__kabel.html
mailto:kamil.popiela@um.krako.wpl
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światowej. Z tej okazji Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski składa 

życzenia wszystkim pracownikom samorządu terytorialnego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W BOŻE CIAŁO POSTÓJ PŁATNY 

W połowie maja 2023 r. zaczęły obowiązywać nowe zasady w Obszarze 

Płatnego Parkowania w mieście. Według nich, w Boże Ciało, 30 maja – 

parkowanie jest płatne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

GODZINY PRACY MAGISTRATU W DNIACH 31 MAJA - 1 CZERWCA  

W piątek po Bożym Ciele, 31 maja, Urząd Miasta Krakowa pracuje do 

godziny 15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZYMIARKI DO KUBATUROWEGO PARKINGU NA OS. KALINOWYM 

Zarząd Inwestycji Miejskich chce zlecić opracowanie koncepcji oraz 

programu funkcjonalno-użytkowego parkingu kubaturowego na os. Kalinowym. 

Termin składania ofert w ogłoszonym  przetargu mija 6 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZTAFETA PRZEZ NAJNOWSZĄ HISTORIĘ POLSKI 

Sztafeta Wolności wokół Błoń rozpocznie w niedzielę, 2 czerwca o godz. 

10.00 krakowskie obchody Dnia Wolności i  Praw Obywatelskich. Trasa 

przebiegać będzie od Kamienia Papieskiego przy al. 3 Maja do Cichego Kącika, 

wzdłuż ul. Piastowskiej, Rudawy i al. F. Focha do Hotelu Cracovia i z powrotem 

do Kamienia Papieskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WAKACYJNY HARMONOGRAM PRACY SAMORZĄDOWYCH PRZEDSZKOLI 

Samorządowe przedszkola to placówki nieferyjne, więc funkcjonują przez 

cały rok. Wyjątkiem są przerwy, które przypadają podczas letnich miesięcy, 

kiedy w placówkach wykonywane są remonty. Większość prac może być 

prowadzona tylko pod nieobecność dzieci i personelu. Dlatego, jak co roku, 

przedszkola pełnią dyżury wakacyjne na zmianę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283421,29,komunikat,zyczenia_prezydenta_miasta_krakowa_z_okazji_dnia_samorzadu_terytorialnego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283422,1912,komunikat,w_boze_cialo_postoj_platny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283151,32,komunikat,godziny_pracy_magistratu_w_dniach_31_maja___1_czerwca.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283452,29,komunikat,przymiarki_do_kubaturowego_parkingu_na_os__kalinowym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283444,202,komunikat,sztafeta_przez_najnowsza_historie_polski.html
mailto:dominika.jazwiecka@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283418,34,komunikat,wakacyjny_harmonogram_pracy_samorzadowych_przedszkoli.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
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NOWE! WYJĄTKOWY DZIEŃ DZIECKA W ZAJEZDNI TRAMWAJOWEJ MPK W 

KRAKOWIE 

Za siedmioma górami, za siedmioma lasami, za siedmioma morzami… 

Ależ wcale nie! Zupełnie blisko, bo tylko za dwoma torami tramwajowymi w 

Krakowie, w zajezdni tramwajowej Podgórze, przy ul. J. Brożka 3 będziemy w 

sposób wyjątkowy świętować Dzień Dziecka. Wszystkich najmłodszych 

pasażerów Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie zaprasza 

do wspólnej zabawy w najbliższą niedzielę, 2 czerwca od godz. 11.00 do 14.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKI DZIEŃ DZIECKA  

Jest taki specjalny dzień w ciągu roku, na który czekają wszystkie dzieci 

– to oczywiście Dzień Dziecka. Jak co roku miejskie instytucje i jednostki 

przygotowały dla najmłodszych mieszkańców naszego miasta moc atrakcji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIKNIK RODZINNY W PARKU JORDANA 

Jak co roku Urząd Miasta Krakowa z okazji Światowego Dnia Ochrony 

Środowiska organizuje w parku Jordana ekologiczny piknik z atrakcjami. 

Podczas wydarzenia, które odbędzie się 7 i 8 czerwca w godz. od 11.00 do 

17.00, pracownicy jednostek miejskich będą organizować warsztaty, konkursy, 

gry oraz zabawy, które będą wypełnione wiedzą ekologiczną. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

ZAPŁAĆ RATĘ ZA ZEZWOLENIE NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU 

Urząd Miasta Krakowa przypomina przedsiębiorcom, którzy posiadają 

zezwolenia detaliczne, gastronomiczne i cateringowe na sprzedaż napojów 

alkoholowych o obowiązku uiszczenia do 31 maja. II raty opłaty za korzystanie 

z zezwoleń. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZNAMY PROGRAM FESTIWALU MIŁOSZA 2024  

Cynthia Haven, Yang Lian, Monika Herceg, Katja Gorečan, Dmitrij 

Strocew, Yolanda Castaño i Hinemoana Baker – to wybrani poeci i poetki, którzy 

pojawią się na Festiwalu Miłosza. W programie krakowskiego święta poezji, 

którego hasłem tym razem jest „Ocalenie”, znajdziemy spotkania autorskie, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283413,1912,komunikat,wyjatkowy_dzien_dziecka_w_zajezdni_tramwajowej_mpk_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283402,26,komunikat,krakowski_dzien_dziecka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283442,2163,komunikat,piknik_rodzinny_w_parku_jordana.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282516,32,komunikat,zaplac_rate_za_zezwolenie_na_sprzedaz_alkoholu_.html
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debaty, czytania performatywne, dyskusje wokół twórczości Czesława Miłosza, 

Anny Świrszczyńskiej, Adama Zagajewskiego czy Andrzeja Sosnowskiego, a 

także rozmowy z licznymi polskimi poetami młodego pokolenia. To 

najważniejsze wydarzenie Roku Czesława Miłosza! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W STULECIE ŚMIERCI WYBITNEGO PISARZA FRANZA KAFKI TEATR KTO 

ZAPRASZA NA OSTATNIĄ PREMIERĘ W SEZONIE 

„Sprawozdanie dla Akademii”, premiera, którą Teatr KTO zamknie 47. 

sezon to adaptacja słynnego opowiadania Franza Kafki. Reżyser Maciej 

Gorczyński, znany krakowskiej publiczności z wielokrotnie nagradzanych 

„Innych ludzi”, zaprosił do współpracy jednych z najzdolniejszych artystów 

młodego pokolenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „NAJSZCZĘŚLIWSZY DZIEŃ” W TEATRZE VARIETE  

Recital, monodram, bajka, one woman show – tak Teatr VARIETE 

zapowiada monodram  „Najszczęśliwszy dzień” inspirowany Elżbietą 

Czyżewską, który 1 i 2 czerwca będzie można zobaczyć na scenie przy ul. 

Grzegórzeckiej.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA „POECI PODZIEMIA. SŁOWO I CZYN” W MUZEUM ARMII 

KRAJOWEJ W KRAKOWIE 

Wystawa „Poeci Podziemia. Słowo i czyn” prezentowana w Muzeum Armii 

Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie to portret poetów 

zaangażowanych podczas II wojny światowej w działalność konspiracyjną. Tych 

w większości młodych ludzi, którzy pisanie łączyli z aktywnością w podziemiu, a 

poetyckie słowo realizowali w postaci patriotycznego czynu. Wystawę będzie 

można oglądać od 5 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZEŚĆ MEDALI ZESPOŁU KRAKÓW WAWEL W MOŁDAWII 

Sześć medali wywalczył zespół Kraków Wawel podczas pierwszych 

tegorocznych zawodów w ramach Ligi Europy Wschodniej w Celności, które od 

24 do 26 maja odbyły się w mołdawskiej miejscowości Vadul lui Voda. 

Reprezentujący Kraków zawodnicy sekcji spadochronowej Wojskowego Klubu 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283440,33,komunikat,znamy_program_festiwalu_milosza_2024.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283414,33,komunikat,w_stulecie_smierci_wybitnego_pisarza_franza_kafki_teatr_kto_zaprasza_na_ostatnia_premiere_w_sezonie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283435,33,komunikat,_najszczesliwszy_dzien__w_teatrze_variete.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283450,33,komunikat,_poeci_podziemia__slowo_i_czyn__w_muzeum_armii_krajowej.html
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Sportowego Wawel przywieźli z okolic Kiszyniowa drużynowe złoto, a także 

indywidualne złoto, dwa srebra i dwa brązy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIKNIK RODZINNY NA KOZŁÓWKU 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłówce” i Miasto Kraków zapraszają na 

XX Rodzinną Imprezę Plenerową. Odbędzie się ona w niedzielę 16 czerwca w 

godzinach od 15.30 do 21.00 na parkingu przy basenie Com–Com Zone przy ul. 

Facimiech 32 w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA „BORN DIFFERENT” W MUZEUM UJ 

Do 29 września w kawiarni u Pęcherza można oglądać wystawę pt. „Born 

Different”, która towarzyszy obchodom 10-lecia powstania Jagiellońskiego 

Centrum Badań Afrykanistycznych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! AUTOBUSEM PODCZAS DŁUGIEGO WEEKENDU – TAK BĘDĄ KURSOWAĆ 

LINIE DO ZOO I OJCOWA 

Podczas długiego weekendu, od czwartku, 30 maja do niedzieli, 2 

czerwca będą realizowane dodatkowe kursy na linii nr 134 do ogrodu 

zoologicznego, a także będą kursować linie nr 434 („Baba Jaga” – „Zoo”) i LR0 

do Ojcowa – informuje Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZMIANY W FUNKCJONOWANIU LINII AUTOBUSOWYCH 210, 230, 730 

I 910 

Za względu na otwarcie odcinka ul. Dworskiej w Modlniczce, od soboty, 1 

czerwca na wniosek Urzędu Gminy Wielka Wieś zostaną wprowadzone zmiany 

w funkcjonowaniu linii autobusowych 210, 230, 730 i 910. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/283451,202,komunikat,szesc_medali_zespolu_krakow_wawel_w_moldawii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283428,29,komunikat,piknik_rodzinny_na_kozlowku_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283438,33,komunikat,wystawa__born_different___w_muzeum_uj.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283443,1912,komunikat,autobusem_podczas_dlugiego_weekendu___tak_beda_kursowac_linie_do_zoo_i_ojcowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283441,1912,komunikat,zmiany_w_funkcjonowaniu_linii_autobusowych_210__230__730_i_910.html
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NOWE! ROZBUDOWA UL. KOCMYRZOWSKIEJ: POŁÓWKOWE ZAJĘCIA UL. 

ARCHITEKTÓW 

W związku z kolejnym etapem prac przy przebudowie sieci 

wodociągowej, od poniedziałku, 3 czerwca wprowadzone będą połówkowe 

zajęcia jezdni ul. Architektów przy skrzyżowaniu z ul. Kocmyrzowską. Ruch 

ulicą Architektów będzie się odbywał w jednym kierunku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/283415,2331,komunikat,rozbudowa_ul__kocmyrzowskiej__polowkowe_zajecia_ul__architektow.html

